
1 

 

číslo 8/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto, milí příznivci Sdružení místních samospráv ČR. 

Volební čas je za námi, a proto přeji štěstí a pevné nervy těm znovuzvoleným a hodně zdaru těm, 
kteří své místo přenechali druhým. Za SMS ČR bych chtěl připomenout sbírku na obec Prameny, které 
se dostaly do dluhu, který není umořitelný bez pomoci zvenčí. Což vytváří problémy nejen pro obec 
samotnou ale hlavně pro její obyvatele. Budeme rádi za jakoukoli míru solidarity. Více o řečeném 
zadlužení a situaci v obci zde. 

 
S přáním poklidného podzimu 

Daniel Stuchlík, regionální manažer SMS ČR 

 
 
UDÁLOSTI A AKTUALITY Z KRAJE 
 
Moravskoslezský kraj uspořádal Den zdraví 
Zdarma preventivní vyšetření, poradenství, služby fyzioterapeuta, 
odborníků na výživu, cvičení pod širým nebem a zábava pro celou 
rodinu. Tak vypadal Den zdraví, který v pátek 21. září uspořádal 
Moravskoslezský kraj ve spolupráci s ostravským městským 
obvodem Porubou. Více zde. 
 
Konference Invest More 
Jak digitalizace a robotizace ovlivní trh práce? Budou za nás 
pracovat roboti? Jaké změny ve firemní kultuře můžeme s nástupem nové generace očekávat? 
Odpovědi nejen na tyto otázky mohli získat účastníci ostravské konference Invest More – Digitalizace, 
automatizace a co lidé?, která se uskutečnila 17. září v ostravském Trojhalí na Nové Karolíně. Celý 
článek zde. 
 
Kraj podpoří vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí 
Kraj uvolní ze svého rozpočtu 3,5 mil. Kč a podpoří projekty v rámci dotačního programu „Podpora 
vzdělávání a poradenství v oblasti životního prostředí“. Schválené finanční prostředky budou využity 
na podporu projektů v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního 
poradenství, a to ve vztahu k veřejnosti a ke školám. Lhůta pro podávání žádostí je od 15. 10. do 15. 
11. 2018. Bližší informace o dotačním programu zde. 
  

facebook.com/smscr.cz 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

Události a aktuality z kraje/ str. 1-3 

 

 

Zajímavosti a pozvání/ str. 3 

 

 

Aktuality a služby SMS ČR/ str. 4 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV MORAVSKOSLEZKÉHO KRAJE 

ŘÍJEN 2018 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
https://www.msk.cz/cz/verejnost/moravskoslezsky-kraj-usporadal-den-zdravi--122168/
https://www.msk.cz/cz/verejnost/vezmou-nam-roboti-praci--i-o-tom-byla-letosni-konference-invest-more-121966/
https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/dotacni-program-podpora-vzdelavani-a-poradenstvi-v-oblasti-zivotniho-prostredi-121824/


2 

 

 
Vratimovské kaly se odklízejí podle plánu, potvrdil to první kontrolní den 

Už od začátku srpna se v areálu bývalých papíren ve 
Vratimově intenzivně pracuje. Vedení Moravskoslezského 
kraje se tak podařilo vyřešit problém, který několik let 
trápil životní prostředí i občany.  Téměř sedm tisíc tun kalů 
zmizí do konce října tohoto roku. V úterý 4. září potvrdil 
první kontrolní den, že veškeré práce probíhají v pořádku. 
Kontrolního dne se zúčastnili zástupci zhotovitelů, 
technický dozor stavby, zástupce České inspekce životního 
prostředí, náměstkyně hejtmana kraje pro životní 
prostředí Jarmila Uvírová a také hejtman 
Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák. Více zde.  

 
Kvalitní a bezpečná nemocnice roku 2018 
Absolutním vítězem projektu „Kvalitní a bezpečná 
nemocnice 2018“ pořádaném Českou společností pro 
akreditaci ve zdravotnictví se stala Nemocnice ve 
Frýdku-Místku. Ocenění si v pátek 21. září 2018 osobně 
převzal z rukou jednatelky ČSAZ Renaty Podstatové 
ředitel nemocnice Tomáš Stejskal. Na přelomu 
listopadu a prosince loňského roku proběhlo 
akreditační šetření inspektorů České společnosti pro 
akreditaci ve zdravotnictví (ČSAZ), během kterého 
komise zjišťovala zavedení systému pro zvyšování 
kvality a ověřovala plnění přísných standardů. 
Nemocnice ve Frýdku-Místku loni prošla úspěšně akreditací již podruhé a nyní zvítězila i mezi několika 
desítkami tuzemských zdravotnických zařízení. Více informací zde. 
 
Podpora a rozvoj náhradní rodinné péče v Moravskoslezském kraji 
Náhradní rodinná péče má v Moravskoslezském kraji dlouholetou tradici a podporu, a i když počet 
náhradních rodičů v posledních letech spíše roste, pořád existují děti, kterým se ji zajistit nedaří. V 
rámci realizace dílčích projektových aktivit bude usilováno jednak o zvýšení obecné informovanosti 
veřejnosti o všech aspektech náhradní rodinné péče, ale také o podporu aktivního zájmu občanů kraje 
o dlouhodobou pěstounskou péči. Lidem, kteří se rozhodnou stát náhradními rodiči bude nabídnuta 
individuální podpora v celém procesu zprostředkování i v období seznamování se s dětmi a jejich přijetí 
do rodiny. Touto rozšířenou formou podpory žadatelů kraj navazuje na již ověřenou pilotní aktivitu 
projektu „Podpora péče o ohrožené děti“, který byl realizován v letech 2014 – 2015. Více na stránkách 
„Dejme dětem rodinu“. 
 
 
Jednání rady a zastupitelstva kraje 
Nejbližší termín rady kraje je 9. říjen, usnesení z minulých rad kraje zde 

Nejbližší 9. zasedání zastupitelstva kraje, se uskuteční ve čtvrtek dne 13.prosince 2018. Program bude 

zveřejněn nejpozději 10 dní před setkáním na stránkách MSK. Výstupy z rad a další informace naleznete 

zde.  

  

https://www.msk.cz/cz/zivotni_prostredi/vratimovske-kaly-se-odklizeji-podle-planu--potvrdil-to-prvni-kontrolni-den-121612/
https://www.msk.cz/cz/zdravotnictvi/nemocnice-ve-frydku-mistku-je-_kvalitni-a-bezpecna-nemocnice-roku-2018_-122325/
https://dejmedetemrodinu.msk.cz/
https://www.msk.cz/cz/volebni-obdobi-2016_2020-82898/
https://www.msk.cz/cz/verejna_sprava/zastupitelstvo-kraje-41268/


3 

 

Krajský seminář SMS ČR Moravskoslezkého kraje  

Dne 25.9. se uskutečnil krajský seminář SMS ČR. I přes nemoc, 

jak v řadách přednášejících, tak v řadách posluchačů, dopadl 

úspěšně. Mezi hlavní body programu patřilo GDPR s aktualitami 

a dosaženými dosavadními zkušenostmi, a také nová služba SMS 

ČR – pomoc s veřejnými zakázkami, jejich elektronizací, vzorové 

dokumenty i metodická podpora. 

 

 

ZAJÍMAVOSTI – POZVÁNÍ 

 

 Vzdělávání zástupců a zaměstnanců obcí I. typu 2018-2021 

 

Obsahuje pravidelné vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců úřadu, Univerzita 

starosty, metodicko-právní poradenství, webináře, e-learning, elektronické 

aplikace, …. 

Program bude začínat po komunálních volbách a bude zdarma. 

 

Nezávazné přihlášení zde. 

 

 

WEBINÁŘE 

SMS ČR zve zástupce všech obcí I. typu na další ze série 10 webinářů/online seminářů v oblasti 
metodicko-právního poradenství. Registrace na webinář:  zde. 

Vyplněním registrace získáváte přístup také na všechny další webináře pořádané do konce roku 2018. 
Nevyhovuje Vám termín? Nevadí, přihlášený účastník obdrží před vysíláním webináře emailem odkaz, 
kde může záznam zhlédnout později. V průběhu webináře bude prostor také pro Vaše dotazy. 
Webináře jsou ZDARMA.  

Materiály a informace k webinářům najdete na portálu www.rokvobci.cz. Těšíme se na setkání na 
webinářích. 

Další webináře s lektorem JUDr. Jakubem Blažkem:    

12. 10. 2018 Obec jako zřizovatel právnických osob a její vystupování jako společníka v obchodních 
korporacích   

26. 10. 2018  Povinnosti obcí I. typu a v oblasti údržby a správy pozemních komunikací a v oblasti 
nakládání s odpady   

16. 11. 2018 Vybraná správní řízení pro obce I. Typu 

7. 12. 2018 Povinnosti obce v oblasti školství a pohřebnictví   

 

http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/873-%22vzdelavani-zastupcu-a-zamestnancu-obci-i-typu-2018-2021%22/
https://goo.gl/forms/Dko7gP6HlKuC5xiB2
http://www.rokvobci.cz/


4 

 

AKTUALITY ZE SMS ČR 

 
SMS ČR vyhlásilo celostátní sbírku na pomoc zadlužené obci Prameny  

Naše sdružení spustilo celostátní solidární sbírku na pomoc 

obci Prameny. Cílem je řešit těžkosti vzniklé nezdarem 

investičního projektu. Obec dluh přes deset let splácí, byť 

bez šance splatit jej celý. Vice zde. 

 

 

Matriky zůstávají 

Tlak, který SMS ČR ve věci financování matrik vyvinulo na ministerstvo vnitra, přinesl své ovoce. 

Děkujeme všem, kdo podpořili naši petici. Matriky alespoň prozatím zůstávají. „V rozhodnutí ministra 

je zásadní to, že matriky nezůstanou na bedrech samosprávních rozpočtů, kdy by samospráva dotovala 

výkon státní správy, kterou na nás stát převedl,“ doplnil předseda SMS ČR Stanislav Polčák. Více zde. 

Krajské Ceny naděje pro živý venkov za rok 2018 uděleny 

Vítězi letošního ročníku Cena naděje pro živý venkov jsou obce Boršov nad Vltavou (Jihočeský kraj), 

Jiříkovice (Jihomoravský kraj), Dalovice (Karlovarský kraj), Šaplava (Královéhradecký kraj), Heřmanice 

(Liberecký kraj), Dívčí Hrad (Moravskoslezský kraj), Dobrochov (Olomoucký kraj), Břehy (Pardubický 

kraj), Staré Sedliště (Plzeňský kraj), Ledčice (Středočeský kraj), Lukavec (Ústecký kraj), Věžnice (Kraj 

Vysočina) a Machová (Zlínský kraj). Z krajských vítězů, kteří jsou oceněni v průběhu léta udělením 

diplomu, vybere hodnotitelská komise celkového vítěze. 

Cena naděje pro živý venkov je ocenění, které je již od roku 2009 každoročně udělováno za živý 

spolkový a společenský život v obci, a to v rámci soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. 

Sdružení místních samospráv ČR je garantem tohoto ocenění a vítěze odměňuje částkou 100 tisíc Kč, 

které jsou určeny pro spolky, jež v obci působí. O jejím rozdělení rozhoduje zastupitelstvo vítězné obce. 

 
VÝHODY A BENEFITY SMS ČR  
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 
webových stránkách:  
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
 
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
Informační zpravodaj SMS ČR   
Hlídač termínů starosty   
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci - odpovědi právníka na již položené dotazy  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
https://www.novinky.cz/domaci/484092-obce-premluvily-hamacka-a-oddechly-si-matriky-nezmizi-reforma-se-odklada.html
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/


5 

 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
Právní poradna  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 
zdrojů  
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017.  
 
V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze,  
kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 
KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR MSK 
Předseda: Josef Voral, tel. 602 785 783, starosta@jistebnik.cz  
Místopředsedkyně: Regína Vřeská, tel. 731 446 953, starostka@zbyslavice.cz 
Členka: Ing. Jana Dedková, tel. 553 768 059, cavisov@cavisov.cz 
Člen: Ing. Jan Birgus, tel. 602 584 081, jan.birgus@litultovice.cz 
Krajský manažer: Bc. Daniel Stuchlík, tel. 774 420 750, stuchlik@smscr.cz 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:starosta@jistebnik.cz
mailto:starostka@zbyslavice.cz
mailto:cavisov@cavisov.cz
mailto:jan.birgus@litultovice.cz
mailto:stuchlik@smscr.cz

